
74  diário oficial Nº 34.519 Terça-feira, 16 DE MARÇO DE 2021

CONTRATO Nº: 012/2021
PROCESSO N.º 2021/236395- DPPA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ADESÃO A ATA SRP 002/2020 – MDH - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019 – MDH - MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA 
E DOS DIREITOS HUMANOS
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a empresa NORTHWARE COMÉRCIO E SERVICOS LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº. 37.131.927/0001-70.
OBJETO: Contratação, em regime de empreitada por preço unitário de SEGURO para a frota de veículos oficiais da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
contra danos de sinistro de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24h, conforme condições e especificações cons-
tantes no Termo de Referência.
DATA ASSINATURA: 15/03/2021
VALOR GLOBAL: R$ 1.637.100,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1492.8441
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 449052
Plano Interno: 1050008441E
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA:
SIDCLAY HENRIQUE BALBUENA DE OLIVEIRA CPF n.º 784.201.801-49.
ENDEREÇO DA EMPRESA: SCN QD 1, Bloco F, Ed. América Office Tower, CJ 401/420, CEP 70.711.905, Brasília/DF.
ORDENADORA: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral.
CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 636665

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO A ATA SRP 002/2020 – MDH
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019 – MDH
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS
PROCESSO N.º 2021/236395- DP/PA.
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de Belém, Estado do Pará, 
na Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, representada por seu Defensor Público Geral, Dr. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, 
brasileiro, portador da carteira de identidade n° 4844095 PC/PA, inscrito no CPF sob o n° 833.315.652-53, matrícula n° 57193641, residente e domiciliado 
nesta Capital, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do processo nº 2021/236395DP-PA, que obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, na Ata de Regis-
tro de Preços 002/2020, oriunda do Pregão Eletrônico nº 012/2019 do MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, objetivando a 
aquisição de microcomputadores, com vistas a atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará;
  CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem como, obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 002/2020, oriunda do Pregão Eletrônico nº 012/2019 do MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HU-
MANOS, na qualidade de carona, em virtude de estar demonstrada por meio de cotação de preços a vantagem econômica para esta adesão.
CONTRATADA: NORTHWARE COMÉRCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 37.131.927/0001-70, estabelecida na SCN QD 1, Bloco F, Ed. 
América Office Tower, CJ 401/420, CEP 70.711.905, Brasília/DF, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo senhor SIDCLAY HENRI-
QUE BALBUENA DE OLIVEIRA, brasileiro,  portador da Cédula de Identidade n.º 2373400 SSP DF, inscrito no CPF n.º 784.201.801-49.
VALOR GLOBAL: R$ 1.637.100,00 (um milhão, seiscentos e trinta e sete mil e cem reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1492.8441
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 449052
Plano Interno: 1050008441E
DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 636655
ADENDO III AO EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA 1º SEMESTRE DE 2021
Considerando a alteração do bandeiramento do Estado do Pará para a cor preta, conforme aduz o Decreto Estadual n.º 800/2020, bem como à PORTARIA 
N.º 008/2021, referente à prevenção de contágio pelo corona vírus;
Considerando o disposto no Art. 50, § 3º do Regimento Interno da Defensoria Pública (Resolução 162/2016 CSDP);
Faz saber que:
A correição aprazada para o período de 15 a 17/03/2021, no Núcleo de Atendimento Especializado da Criança e do Adolescente, fica transferida para 
período oportuno a ser definido.
Belém/Pa, 15 de Março de 2021.
CÉSAR ASSAD – CORREGEDOR GERAL

Protocolo: 636860

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONVÊNIO
.

Extrato de Acordo de Cooperação Técnica nº 008/2021-TJPA// Partes: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTDO DO PARÁ e a DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ// Objeto: O presente TERMO DE COOPERAÇÃO tem por objeto regulamentar a remessa de autos físicos de natureza penal, dispensada 
a expediçao de mandado de intimação, por intermédio da UNIDADE DE PROCESSAMENTO JUDICIAL DAS TURMAS PENAIS – TJPA, à DEFENSORIA PÚ-
BLICA DO ESTADO DO PARÁ, para fins intimatórios dos seus membros vinculados. // Vigência: Prazo Indeterminado, até que haja o processamento dos 
processos exclusivamente na modalidade eletrônica perante o TJPA.// Data da assinatura: 19/02/2021.//Responsável pela assinatura: Célia Regina de 
Lima Pinheiro – Desembargadora Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 636820


